
№4296 от 26.12. 2013 г. «Об утверждении плана и детального плана-графика реализации 

муниципальной программы «Развитие экономики, внешних связей и инновационной 

деятельности города Железногорска на 2014-2020 годы» на 2014 год и на плановый 

период 2015-2016 годов». 

 
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, постановлениями администрации 
города Железногорска от 13.09.2013 № 3196 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

города Железногорска», от 15.10.2013 № 3501 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ города Железногорска», от 13.11.2013 № 3814 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие экономики, внешних связей 

и инновационной деятельности города Железногорска на 2014-2020 годы», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие 
экономики, внешних связей и инновационной деятельности города 

Железногорска на 2014-2020 годы» на 2014 год и на плановый период 2015-
2016 годов согласно приложению № 1 на 3 листах.  

2. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной 

программы «Развитие экономики, внешних связей и инновационной 
деятельности города Железногорска на 2014-2020 годы» на 2014 год и на 
плановый период 2015-2016 годов согласно приложению № 2 на 13 листах. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Железногорска                    
Д.В. Котова. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Глава города Железногорска       В.И. Солнцев 
 
 

 
 
 

 
 
 
Вертикова Ю.В. 
тел. 2-56-35 
 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от 26.12.2013 № 4296 

 

План реализации муниципальной программы "Развитие экономики, внешних связей и инновационной деятельности города 

Железногорска на 2014-2020 годы" на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

контрольного 

события программы 

Ответственный 

исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализаци

и (дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

всего 

на 

2014-

2016 

годы 

федеральн

ый бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые фонды 

Внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1 

«Создание 

благоприятных 

условий для 

привлечения 

инвестиций в 

экономику города 

Железногорска на 

2014-2020 годы» 

Администрация города 

(структурные 

подразделения 

участвующие в 

реализации 

подпрограммы)/ 

управление экономики и 

прогнозирования 

администрации города 

Железногорска/ Головина 

И.В. 

х 906 х х 906 х х 

 

1.1  

Контрольное 

событие программы 

1.1 

Проведен 

мониторинг по 

реализации 

Администрация города 

Железногорска 

(управление экономики и 

прогнозирования) /  

Головина И.В. 

31.12.2016 х х х х х х 



инвестиционных 

проектов в городе 

Железногорске 

 

1.2 

Контрольное 

событие программы 

1.2 Изготовлен 

информационный 

стенд о городе 

Железногорске для 

выставки в 

Коренской ярмарке 

Отдел по связям с 

населением и СМИ 

администрации города 

Железногорска/Извекова 

И.А. 

01.07.2020 х х х х х х 

 

1.3 

Контрольное 

событие программы 

1.3  Организовано 

участие в 

ежегодных 

межрегиональных, 

международных 

универсальных 

оптово-розничных 

ярмарках, в 

выставочно-

ярмарочных 

мероприятиях, 

форумах, саммитах, 

конгрессах, 

фестивалях, 

проводимых на 

территории 

Российской 

Федерации и за ее 

Управление 

организационно-

контрольной работы 

администрации города 

Железногорска, 

структурные 

подразделения 

администрации города 

Железногорска / Гладких 

Е.А., руководители 

структурных 

подразделений 

администрации города 

Железногорска. 

30.09.2020 х х х х х х 



пределами с целью 

повышения 

инвестиционной 

привлекательности 

 

1.4 

Контрольное 

событие программы 

1.4 Изготовлены 

стенды: 

информационный (о 

городах-

побратимах) и 

выстовочный (об 

экономическом и 

культурном 

потенциале города 

Железногорска) 

Управление 

организационно-

контрольной работы 

администрации города 

Железногорска, 

структурные 

подразделения 

администрации города 

Железногорска / Гладких 

Е.А. 

31.03.2020 х х х х х х 

2 Подпрограмма 2 

«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательст

ва в городе 

Железногорске на 

2014-2020 годы» 

Отдел потребительского 

рынка и развития 

предпринимательства 

администрации города 

Железногорска 

/Анпилогова В.Н. 

х 690 х х 690 х х 



 

2.1 

Контрольное 

событие программы 

2.5 Проведено 

анкетирование 

среди субъектов 

малого и среднего 

предпринимательст

ва города 

Железногорска 

Отдел потребительского 

рынка и развития 

предпринимательства 

администрации города 

Железногорска 

/Анпилогова В.Н. 

31.03.2020 х х х х х х 

 

2.2 

Контрольное 

событие программы 

2.1 Утвержден 

нормативный 

правовой акт о 

внесении изменений 

в Совет по малому 

предпринимательст

ву при главе города 

Железногорска 

Отдел потребительского 

рынка и развития 

предпринимательства 

администрации города 

Железногорска 

/Анпилогова В.Н. 

31.12.2020 х х х х х х 

 

2.3 

Контрольное 

событие программы 

2.2 Утвержден 

нормативный 

правовой акт о 

внесении изменений 

в порядок 

предоставления 

субсидий из средств 

бюджета города 

Железногорска, 

предусмотренных 

на поддержку 

Отдел потребительского 

рынка и развития 

предпринимательства 

администрации города 

Железногорска 

/Анпилогова В.Н. 

31.12.2020 х х х х х х 



субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва 

 

2.4 

Контрольное 

событие программы 

2.4 Проведено 

обучение 

представителей 

малого и среднего 

предпринимательст

ва города 

Железногорска 

Отдел потребительского 

рынка и развития 

предпринимательства 

администрации города 

Железногорска 

/Анпилогова В.Н. 

01.11.2020 х х х х х х 

 

2.5 

Контрольное 

событие программы 

2.3 Проведен 

конкурс 

профессионального 

мастерства "Лидер 

малого и среднего 

бизнеса города 

Железногорска" 

Отдел потребительского 

рынка и развития 

предпринимательства 

администрации города 

Железногорска 

/Анпилогова В.Н. 

31.12.2016 х х х х х х 

3 Подпрограмма 3 

«Повышение 

качества и 

доступности 

муниципальных 

услуг в городе 

Железногорске на 

Управление 

организационно-

контрольной работы 

администрации города 

Железногорска / Гладких 

Е.А. 

х 60 х х 60 х х 



2014-2020 годы» 

 

3.1  

Контрольное 

событие 3.1. 

Достижение доли 

граждан, имеющих 

доступ к получению 

муниципальных 

(государственных) 

услуг по принципу 

«одного окна», в 

том числе  в 

многофункциональн

ом центре 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг, не менее 90% 

Управление 

организационно-

контрольной работы 

администрации города 

Железногорска, 

структурные 

подразделения 

администрации города 

Железногорска / Гладких 

Е.А., руководители 

структурных 

подразделений 

администрации города 

Железногорска, 

предоставляющий 

муниципальные 

(государственные) услуги 

31.12.2014 х х х х х х 

3.2 Контрольное 

событие 3.2. 

Достижение уровня 

удовлетворенности 

граждан качеством 

предоставления 

муниципальных 

(государственных) 

услуг не менее 80 % 

Управление 

организационно-

контрольной работы 

администрации города 

Железногорска, 

структурные 

подразделения 

администрации города 

Железногорска / Гладких 

Е.А., руководители 

структурных 

31.12.2016 х х х х х х 



подразделений 

администрации города 

Железногорска, 

предоставляющий 

муниципальные 

(государственные) услуги 

 

3.3  

Контрольное 

событие 3.3. 

Достижение доли 

муниципальных 

(государственных) 

услуг, 

предоставляемых 

администрацией 

города 

Железногорска, по 

которым регулярно 

проводится 

мониторинг их 

качества, от общего 

количества 

предоставляемых 

услуг, не менее 25 

% 

Управление 

организационно-

контрольной работы 

города Железногорска, 

структурные 

подразделения 

администрации города 

Железногорска / Гладких 

Е.А., руководители 

структурных 

подразделений 

администрации города 

Железногорска, 

предоставляющий 

муниципальные 

(государственные) услуги 

31.12.2016 х х х х х х 

4 Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие мероприятия 

подпрограммы на 

Администрация города 

(структурные 

подразделения 

учавствующие в 

реализации 

подпрограммы)/  

управление экономики и 

х 5 988,3 х х 5 988,3 х х 



2014-2020 годы» прогнозирования 

администрации города 

Железногорска/ Головина 

И.В. 

4.1 Контрольное 

событие 4.1. Создан 

картографический 

комплекс с 

использованием 

системы ГЛОНАСС 

Администрации города 

Железногорска 

(управление 

архитектуры, 

градостроительства и 

землеустройства) 

/Сухарева Л.Л. 

31.12.2020 х х х х х х 

4.2 Контрольное 

событие 4.2. 

Проведено обучение 

муниципальных 

служащих 

Управление правового и 

кадрового обеспечения 

администрации города 

Железногорска/ 

Грошевский Н.П. 

01.12.2020 х х х х х х 

4.3 Контрольное 

событие 4.3. Отчет 

об исполнении 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы  

"Развитие 

экономики, 

внешних связей и 

инновационной 

деятельности города 

Железногорска на 

2014-2020 годы" 

Управление экономики и 

прогнозирования 

администрации города 

Железногорска/  

Головина И.В./ 

структурные 

подразделения 

администрации города 

Железногорска 

31.12.2020 х х х х х х 

  Итого по   х 7 644,3 х х 7 644,3 х х 



муниципальной 

программе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от 26.12.2013 № 4296 

 

Детальный план-график реализации муниципальной программы «Развитие экономики, внешних связей 

и инновационной деятельности города Железногорска на 2014-2020 годы» на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов 

 

№ 

Наиме

новани

е 

ВЦП, 

основн

ого 

мероп

риятия

, 

мероп

риятия

, 

контро

льного 

событ

ия 

програ

ммы 

С

т

а

т

у

с 

* 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель 

(ОИВ/ 

ФИО) 

Ожидаем

ый 

результат 

реализац

ии 

мероприя

тия  

Срок 

начал

а 

реали

зации 

Сро

к 

окон

чани

я 

реал

изац

ии 

(дат

а 

конт

роль

ного 

соб

ыти

я)  

Код 

бюд

жет

ной 

клас

сиф

ика

ции 

Объем ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

всего на 

2014-

2016 

годы 

в т.ч. на 

2014 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1

0 

1

1 

1

2 
1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику города Железногорска» 

1

.

1 

Основ

ное 

мероп

  Админи

страция 

города 

Улучш

ение 

качест

01.01.2

014 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



риятие 

1.1. 

Созда

ние 

благоп

риятно

й для 

инвест

иций 

админ

истрат

ивной 

среды 

Железн

огорска 

(управл

ение 

эконом

ики и 

прогноз

ирован

ия) / 

Голови

на И.В. 

ва 

инвест

ицион

ного 

законо

датель

ства, 

повыш

ение 

его 

эффект

ивност

и; 

сниже

ние 

админ

истрат

ивных 

барьер

ов; 

поддер

жка 

инвест

оров и 

реализ

ации 

инвест

ицион

ных 

проект

ов 



1

.

2 

Основ

ное 

мероп

риятие 

1.2. 

Осуще

ствлен

ие 

поддер

жки 

инвест

орам и 

субъек

там 

инвест

ицион

ной 

деятел

ьности 

  Админи

страция 

города 

Железн

огорска 

(управл

ение 

эконом

ики и 

прогноз

ирован

ия) / 

Голови

на И.В. 

Увели

чение 

числа 

реализ

уемых 

инвест

ицион

ных 

проект

ов; 

сокра

щение 

сроков 

окупае

мости 

проект

ов; 

увелич

ение 

количе

ства 

инвест

оров 

01.01.

2014 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



  Контр

ольное 

событ

ие 1  

подпро

грамм

ы 1. 

Прове

ден 

монит

оринг 

по 

реализ

ации 

инвест

ицион

ных 

проект

ов в 

городе 

Желез

ногорс

ке 

  Админи

страция 

города 

Железн

огорска 

(управл

ение 

эконом

ики и 

прогноз

ирован

ия) / 

Голови

на И.В. 

  

01.03.

2014 

31.12.

2016 
х х х     *     *     *     * * * * * * * * * 

1

.

3 

Основ

ное 

мероп

риятие 

1.3.  

Созда

ние 

подгот

овленн

ой 

  Админи

страция 

города 

Железн

огорска 

(управл

ение 

эконом

ики и 

прогноз

Создан

ие 

промы

шленн

ых 

парков

; 

привле

чение 

инвест

01.01.

2017 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0                                         



инжен

ерной 

и 

трансп

ортной 

инфра

структ

уры 

для 

реализ

ации 

перспе

ктивн

ых 

инвест

ицион

ных 

проект

ов 

ирован

ия) / 

Голови

на И.В. 

оров - 

резиде

нтов 

промы

шленн

ых 

парков

; 

создан

ие 

новых 

предпр

иятий 

1

.

4 

Основ

ное 

мероп

риятие 

1.4. 

Форми

ровани

е 

инвест

ицион

но - 

привле

катель

ного 

  Админи

страция 

города 

Железн

огорска 

(управл

ение 

эконом

ики и 

прогноз

ирован

ия) / 

Голови

на И.В. 

Продв

ижени

е 

позити

вного 

инвест

ицион

ного 

имидж

а 

города

, 

привле

чение 

01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

010

012

114

80 

906,0 302,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



имидж

а 

города 

новых 

инвест

оров 

  1.4.1. 

Оплат

а 

суточн

ых 

расход

ов при 

служе

бных 

коман

дировк

ах 

работн

иков 

админ

истрац

ии 

города 

  

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

Н.М. 

  

01.02.

2014 

31.12.

2020 

600

010

412

114

801

22 

90,0 30,0   * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



  1.4.2. 

Оплат

а 

расход

ов 

связан

ных с 

прожи

вание

м 

работн

иков 

админ

истрац

ии в 

служе

бных 

коман

дировк

ах  

  

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

Н.М. 

  

01.02.

2014 

31.12.

2020 

600

010

412

114

802

44 

213,0 71,0   * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

  1.4.3. 

Оплат

а за 

проезд 

и 

пользо

вание 

постел

ьными 

прина

длежн

остями 

  Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

  

01.03.

2014 

31.12.

2020 

600

010

412

114

802

44 

30,0 10,0     * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



работн

иками 

админ

истрац

ии 

города 

находя

щихся 

в 

служе

бных 

коман

дировк

ах 

Н.М. 

  1.4.4. 

Изгото

вление 

инфор

мацио

нного 

стенда 

о 

городе 

Желез

ногорс

ке для 

участи

я в 

выстав

ке на 

Корен

ской 

ярмарк

  

Отдел 

по 

связям 

с 

населен

ием и 

СМИ 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/Извеко

ва И.А. 

  

01.06.

2014 

01.07.

2020 

600

011

312

114

802

44 

60,0 20,0           *               *       *     



е 

  Контр

ольное 

событ

ие 2  

подпро

грамм

ы 1 

Изгото

влен 

инфор

мацио

нный 

стенд 

о 

городе 

Желез

ногорс

ке для 

участи

я в  

выстав

ке на 

Корен

ской 

  

Отдел 

по 

связям 

с 

населен

ием и 

СМИ 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/Извеко

ва И.А. 

  

01.06.

2014 

01.07.

2020 
х х х           *               *       *     



ярмарк

е 

  1.4.5. 

Приоб

ретени

е 

подарк

ов для 

делега

ций 

при 

отправ

лении 

их с 

визито

м на 

офици

альны

е 

мероп

риятия 

в 

другие 

города 

  

Отдел 

по 

связям 

с 

населен

ием и 

СМИ 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/Извеко

ва И.А. 

  

01.02.

2014 

31.12.

2020 

600

011

312

114

802

44 

150,0 50,0   * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



  1.4.6. 

Разраб

отка и 

приоб

ретени

е 

Поздр

авител

ьных 

адресо

в для 

их 

послед

ующег

о 

вручен

ия 

офици

альны

ми 

делега

циями, 

предпр

иятия

м и 

учреж

дения

м–

юбиля

рам 

  

Отдел 

по 

связям 

с 

населен

ием и 

СМИ 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/Извеко

ва И.А. 

  

01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

011

312

114

802

44 

3,0 1,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



  1.4.7. 

Орган

изация 

участи

я в 

ежегод

ных 

межре

гионал

ьных, 

между

народн

ых, 

универ

сальн

ых 

оптово

-

рознич

ных 

ярмарк

ах, в 

выстав

очно-

ярмар

очных 

мероп

риятия

х, 

форум

ах, 

самми

тах, 

  

Структ

урные 

подразд

еления 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

. 

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/Гладки

х Е.А. 

  

01.05.

2014 

30.09.

2020 

600

011

312

114

802

44 

60,0 20,0         *       *         * *     * *   



конгре

ссах, 

фестив

алях, 

провод

имых 

на 

террит

ории 

Россий

ской 

Федер

ации и 

за её 

предел

ами. 

(вклю

чая 

регист

рацио

нные 

взносы 

и 

сборы, 

оплату 

за 

аренду 

выстов

очных 

площа

дей, 

приоб

ретени



е 

сувени

ров, 

оплату 

коман

дирово

чных и 

трансп

ортны

х 

расход

ов) 

  Контр

ольное 

событ

ие 3 

подпро

грамм

ы 1. 

Орган

изован

о 

участи

е в 

ежегод

ных 

   

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

  

01.05.

2014 

30.09.

2020 
х х х         *       *         * *     * *   



межре

гионал

ьных, 

между

народн

ых 

универ

сальн

ых 

оптово

-

рознич

ных 

ярмарк

ах, в 

выстав

очно-

ярмар

очных 

мероп

риятия

х, 

форум

ах, 

самми

тах, 

конгре

ссах, 

фестив

алях, 

провод

имых 

на 

/ 

Гладки

х Е.А. 

Руково

дители 

сруктур

ные 

подразд

еления 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

. 



террит

ории 

Россий

ской 

Федер

ации и 

за ее 

предел

ами с 

целью 

повыш

ения 

инвест

ицион

ной 

привле

катель

ности 



  1.4.8. 

Изгото

вление 

инфор

мацио

нных 

стендо

в о 

города

х-

побрат

имах, 

выстав

очного 

стенда 

об 

эконо

мичес

ком и 

культу

рном 

потенц

иале 

города 

Желез

ногорс

ка и 

иных 

инфор

мацио

нных 

стендо

в для 

  

 

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

/ 

Гладки

х Е.А. 

Руково

дители 

сруктур

ных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

. 

  

01.02.

2014 

31.12.

2020 

600

011

312

114

802

44 

135,0 45,0   *                     *       *       



участи

я в 

межре

гионал

ьных 

выстав

очно - 

ярмар

очных 

мероп

риятия

х, 

форум

ах, 

самми

тах, 

конгре

ссах, 

фестив

алях. 



  Контр

ольное 

событ

ие 4 

подпро

грамм

ы 1.  

Изгото

влены 

стенд

ы: 

инфор

мацио

нный 

(о 

города

х-

побрат

имах) 

и 

выстав

очный 

(об 

эконо

мичес

ком и 

культу

рном 

потенц

иале 

города 

Желез

ногорс

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

/ 

Гладки

х Е.А.; 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

. 

  

01.02.

2014 

31.03.

2020 
х х х   *                     *       *       



ка) 

  1.4.9. 

Осуще

ствлен

ие 

органи

зацион

но-

хозяйс

твенн

ых 

расход

ов, 

связан

ных с 

участи

ем 

офици

альны

х 

предст

авител

ей 

городо

в-

побрат

имов и 

иных 

лиц, 

  Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

/ 

Гладки

х Е.А.; 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

. 

  

01.02.

2014 

30.09.

2020 

600

011

312

114

802

44 

165,0 55,0   *     *       *       * * *   * * *   



пригла

шенны

х на 

мероп

риятия

, 

провод

имых 

на 

террит

ории 

города 

Желез

ногорс

ка 

Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске» 

2

.

1 

Основ

ное 

мероп

риятие 

2.1.  

Созда

ние 

благоп

риятн

ых 

услови

й для 

  Отдел 

потреби

тельско

го 

рынка и 

развити

я 

предпр

инимат

ельства 

админи

страции 

 При 

реализ

ации 

подпро

грамм

ы в 

сектор

е 

малого 

и 

средне

го 

01.10.

2014 

30.11.

2020 

600

041

212

214

058

10 

690,0 230,0                   * *         *       * 



развит

ия 

малого 

и 

средне

го 

предпр

инима

тельст

ва в 

городе 

Желез

ногорс

ке 

города 

Железн

огорска

/ 

Анпило

гова 

В.Н. 

предпр

инима

тельст

ва 

создан

ие 

новых 

рабочи

х мест 

(включ

ая  

индив

идуаль

ных 

предпр

инима

телей), 

ежегод

но не 

менее 

65 

единиц 



  2.1.1. 

Прове

дение 

анкети

ровани

я 

среди 

субъек

тов 

малого 

и 

средне

го 

предпр

инима

тельст

ва о 

пробле

мах и 

перспе

ктивах 

развит

ия 

малого 

и 

средне

го 

предпр

инима

тельст

ва 

  Отдел 

потреби

тельско

го 

рынка и 

развити

я 

предпр

инимат

ельства 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Анпило

гова 

В.Н. 

  

01.03.

2014 

31.03.

2020 
600 0,0 0,0     *                   *       *       



  Контр

ольное 

событ

ие 1  

подпро

грамм

ы 2. 

Прове

дено 

анкети

ровани

е 

среди 

субъек

тов 

малого 

и 

средне

го 

предпр

инима

тельст

ва 

города 

Желез

ногорс

ка 

  Отдел 

потреби

тельско

го 

рынка и 

развити

я 

предпр

инимат

ельства 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Анпило

гова 

В.Н. 

  

01.03.

2014 

31.03.

2020 
х х х     *                   *       *       



  2.1.2. 

Предо

ставле

ние 

субсид

ий 

субъек

там 

малого 

и 

средне

го 

предпр

инима

тельст

ва 

города 

Желез

ногорс

ка 

П

о

д

л

е 

ж

и

т 

Отдел 

потреби

тельско

го 

рынка и 

развити

я 

предпр

инимат

ельства 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Анпило

гова 

В.Н. 

Колич

ество 

субъек

тов 

малого 

и 

средне

го 

предпр

инима

тельст

ва, 

получи

вших 

поддер

жку 

состав

ит не 

менее 

30 

единиц 

01.10.

2014 

30.11.

2020 
600 690,0 230,0                   * *         *       * 

  Контр

ольное 

событ

ие 2 

подпро

грамм

ы 2. 

Утвер

жден 

норма

тивны

й 

  Отдел 

потреби

тельско

го 

рынка и 

развити

я 

предпр

инимат

ельства 

админи

страции 

  

01.01.

2014 

31.12.

2020 
х х х                                         



правов

ой акт 

о 

внесен

ии 

измене

ний в 

Совет 

по 

малом

у 

предпр

инима

тельст

ву при 

главе 

города 

Желез

ногорс

ка 

города 

Железн

огорска

/ 

Анпило

гова 

В.Н. 



  Контр

ольное 

событ

ие 3 

подпро

грамм

ы 2. 

Утвер

жден 

норма

тивны

й 

правов

ой акт 

о 

внесен

ии 

измене

ний в 

порядо

к 

предос

тавлен

ия 

субсид

ий из 

средст

в 

бюдже

та 

города 

Желез

ногорс

  Отдел 

потреби

тельско

го 

рынка и 

развити

я 

предпр

инимат

ельства 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Анпило

гова 

В.Н. 

  

01.01.

2014 

31.12.

2020 
х х х                                         



ка, 

предус

мотре

нных 

на 

поддер

жку 

субъек

тов 

малого 

и 

средне

го 

предпр

инима

тельст

ва  



   2.1.3. 

Орган

изация 

и 

провед

ение 

обучен

ия 

предст

авител

ей 

малого 

и 

средне

го 

бизнес

а 

  Отдел 

потреби

тельско

го 

рынка и 

развити

я 

предпр

инимат

ельства 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Анпило

гова 

В.Н. 

  

01.03.

2014 

01.11.

2020 
600 0,0 0,0     *             *       *   *   *   * 

  Контр

ольное 

событ

ие 4  

подпро

грамм

ы 2. 

Прове

дено 

обучен

ие 

предст

авител

  Отдел 

потреби

тельско

го 

рынка и 

развити

я 

предпр

инимат

ельства 

админи

страции 

города 

  

01.03.

2014 

01.11.

2020 
х х х     *             *       *   *   *   * 



ей 

малого 

и 

средне

го 

предпр

инима

тельст

ва 

города 

Желез

ногорс

ка      

Железн

огорска

/ 

Анпило

гова 

В.Н. 

  2.1.4. 

Прове

дение 

конкур

сов: 

профе

ссиона

льного 

мастер

ства, 

«Лиде

р 

малого 

и 

средне

го 

бизнес

а 

города 

Желез

  Отдел 

потреби

тельско

го 

рынка и 

развити

я 

предпр

инимат

ельства 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Анпило

гова 

В.Н. 

  

01.05.

2014 

31.12.

2016 
600 0,0 0,0         *             *   *   *   *   * 



ногорс

ка» и 

других  

  Контр

ольное 

событ

ие 5 

подпро

грамм

ы 2. 

Прове

ден 

конкур

с 

профе

ссиона

льного 

мастер

ства 

"Лиде

р 

малого 

и 

средне

  Отдел 

потреби

тельско

го 

рынка и 

развити

я 

предпр

инимат

ельства 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Анпило

гова 

В.Н. 

  

01.12.

2014 

31.12.

2016 
х х х                       *       *       * 



го 

бизнес

а 

города 

Желез

ногорс

ка" 



2

.

2 

Основ

ное 

мероп

риятие 

2.2. 

Содей

ствие 

создан

ию 

новых 

и 

поддер

жка 

сущес

твующ

их 

союзо

в и 

объеди

нений 

предпр

инима

телей, 

обеспе

чение 

работ

ы 

Совета 

по 

развит

ию 

малого 

предпр

  Отдел 

потреби

тельско

го 

рынка и 

развити

я 

предпр

инимат

ельства 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Анпило

гова 

В.Н. 

Будут 

разраб

отаны 

меропр

иятия 

по 

поддер

жке 

союзов 

и 

объеди

нений 

предпр

инима

телей. 

Возрас

тет 

количе

ство 

субъек

тов 

малого 

и 

средне

го 

предпр

инима

тельст

ва  в 

расчет

е на 10 

тыс. 

жителе

01.03.

2014 

30.06.

2020 
600 0,0 0,0     *     *             * *     * *     



инима

тельст

ва при 

главе 

города 

Желез

ногорс

ка 

й:  в 

2012 

году с 

372 

ед., в 

2020 

году 

до 390 

ед. 

(включ

ая 

индив

идуаль

ных 

предпр

инима

телей) 

Подпрограмма 3 «Повышение качества и доступности муниципальных услуг в городе Железногорске на 2014-2020 годы» 



3

.

1 

Основ

ное 

мероп

риятие 

3.1. 

Совер

шенст

вовани

е 

предос

тавлен

ия 

муниц

ипальн

ых 

(госуд

арстве

нных) 

услуг 

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

 

Выпол

нение 

станда

рта 

предос

тавлен

ия 

услуг. 

 

Обеспе

чение 

приема 

и 

выдач

и 

докуме

нтов 

заявит

елям 

специа

листам

и ОБУ 

"МФЦ

" 

Реализ

ация 

принц

ипа 

"одног

о 

окна" 

01.01.

2014 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



е 

(госуда

рственн

ые) 

услуги 

при 

предос

тавлен

ии 

муниц

ипальн

ых 

(госуд

арстве

нных) 

услуг. 

Актуал

изиров

анный 

реестр 

муниц

ипальн

ых 

услуг 

(функц

ий) 

города 

Желез

ногорс

ка. 

Инфор

мирова

нность 

населе

ния о 

порядк

е, 



способ

ах и 

услови

ях 

предос

тавлен

ия 

муниц

ипальн

ых 

услуг. 



  

3.1.1. 

Внедр

ение  

админ

истрат

ивных   

реглам

ентов 

предос

тавлен

ия 

муниц

ипальн

ых 

(госуд

арстве

нных) 

услуг 

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

е 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



(госуда

рственн

ые) 

услуги 

  

3.1.2. 

Орган

изация 

предос

тавлен

ия 

муниц

ипальн

ых 

(госуд

арстве

нных) 

услуг 

по 

принц

ипу 

«одног

о 

окна», 

в том 

числе 

в 

много

функц

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



иональ

ном 

центре 

предос

тавлен

ия 

госуда

рствен

ных и 

муниц

ипальн

ых 

услуг 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

е 

(госуда

рственн

ые) 

услуги 

  

3.1.3. 

Обесп

ечение 

межве

домств

енного 

и 

межур

овнево

го 

взаимо

действ

ия при 

предос

тавлен

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



ии 

муниц

ипальн

ых 

(госуд

арстве

нных) 

услуг 

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

е 

(госуда

рственн

ые) 

услуги 

  

3.1.4. 

Подде

ржани

е в 

актуал

ьном 

состоя

нии  

реестр

а 

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



муниц

ипальн

ых 

услуг 

(функ

ций) 

города 

Желез

ногорс

ка 

Курск

ой 

област

и 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

е 

(госуда

рственн

ые) 

услуги 



  

3.1.5. 

Напол

нение 

портал

а 

госуда

рствен

ных и 

муниц

ипальн

ых 

услуг 

(функ

ций) 

Курск

ой 

област

и 

инфор

мацие

й о 

муниц

ипальн

ых 

услуга

х 

(функ

циях), 

предос

тавляе

мых  

(испол

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



няемы

х) 

админ

истрац

ией 

города 

Желез

ногорс

ка 

е 

(госуда

рственн

ые) 

услуги 

  

Контр

ольное 

событ

ие 1 

подпро

грамм

ы 3. 

Дости

жение 

доли 

гражда

н, 

имею

щих 

доступ 

к 

получе

нию 

муниц

ипальн

ых 

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

  х 
31.12.

2014 
х х х                       *                 



(госуд

арстве

нных) 

услуг 

по 

принц

ипу 

«одног

о 

окна», 

в том 

числе 

в 

много

функц

иональ

ном 

центре 

предос

тавлен

ия 

госуда

рствен

ных и 

муниц

ипальн

ых 

услуг, 

не 

менее 

90% 

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

е 

(госуда

рственн

ые) 

услуги 



3

.

2 

Основ

ное 

мероп

риятие 

3.2. 

Совер

шенст

вовани

я  

систем

ы  

муниц

ипальн

ого 

контро

ля 
  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

Оптим

изация 

исполн

ения 

контро

льных 

функц

ий. 

Повы

шение 

уровня 

удовле

творен

ности 

гражда

н 

качест

вом 

предос

тавлен

ия 

муниц

ипальн

ых 

(госуд

арстве

нных) 

услуг, 

исполн

ения 

контро

льных 

01.01.

2014 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



е 

(госуда

рственн

ые) 

услуги 

функц

ий 

  

3.2.1. 

Внедр

ение 

админ

истрат

ивных 

реглам

ентов 

испол

нения 

контро

льных 

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн  

01.01.

2014 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



функц

ий  

админ

истрац

ией 

города 

Желез

ногорс

ка 

огорска

, / 

Гладки

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

е 

(госуда

рственн

ые) 

услуги 



  

3.2.2. 

Разме

щение 

инфор

мации 

о 

провод

имых 

провер

ках в 

рамках 

муниц

ипальн

ого 

контро

ля на 

офици

ально

м 

сайте 

админ

истрац

ии 

города 

Желез

ногорс

ка  

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

е 

  
01.10.

2014 

31.10.

2020 
600 0,0 0,0                   *           *       * 



(госуда

рственн

ые) 

услуги 

  

Контр

ольное 

событ

ие 2 

подпро

грамм

ы 3. 

Дости

жение 

уровня 

удовле

творен

ности 

гражда

н 

качест

вом 

предос

тавлен

ия 

муниц

ипальн

ых 

(госуд

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

  х 
31.12.

2016 
х х х                                       * 



арстве

нных) 

услуг 

не 

менее 

80 % 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

е 

(госуда

рственн

ые) 

услуги 

3

.

3 

Основ

ное 

мероп

риятие 

3.3. 

Форми

ровани

е 

систем

ы 

монит

оринга 

качест

ва и 

доступ

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

Выявл

ение и 

устран

ение 

пробле

м при 

предос

тавлен

ии 

муниц

ипальн

ых 

(госуд

арстве

нных) 

01.07.

2014 

31.10.

2020 

600

011

312

300

002

00 

60,0 20,0             *               *       *   



ности 

муниц

ипальн

ых 

(госуд

арстве

нных) 

услуг. 

Прове

дение 

регуля

рного 

монит

оринга 

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

е 

(госуда

рственн

ые) 

услуги 

услуг. 

   

Соблю

дение 

станда

рта 

предос

тавлен

ия 

муниц

ипальн

ых 

(госуд

арстве

нных) 

услуг 

и 

исполн

ения 

муниц

ипальн

ых 

функц

ий 

  

3.3.1.П

роведе

ние 

внутри

ведомс

твенно

го 

монит

оринга 

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

  
01.10.

2014 

31.10.

2020 
600 0,0 0,0                   *           *       * 



качест

ва 

предос

тавлен

ия 

муниц

ипальн

ых 

(госуд

арстве

нных) 

услуг 

админ

истрац

ией 

города 

Желез

ногорс

ка 

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

е 

(госуда

рственн

ые) 

услуги 



  

3.3.2. 

Монит

оринг 

сторон

ними 

органи

зациям

и 

качест

ва 

предос

тавлен

ия  

муниц

ипальн

ых 

(госуд

арстве

нных) 

услуг 

админ

истрац

ией 

города 

Желез

ногорс

ка 

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

е 

  
01.07.

2014 

30.09.

2020 

600

011

312

314

822

44 

60,0 20,0             *               *       *   



(госуда

рственн

ые) 

услуги 

  

3.3.3. 

Монит

оринг 

внедре

ния 

(испол

нения) 

админ

истрат

ивных 

реглам

ентов  

предос

тавлен

ия 

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

  
01.10.

2014 

31.10.

2020 
600 0,0 0,0                   *           *       * 



муниц

ипальн

ых 

услуг, 

испол

нения  

функц

ий по 

осуще

ствлен

ию 

муниц

ипальн

ого 

контро

ля  

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

е 

(госуда

рственн

ые) 

услуги 



  

Контр

ольное 

событ

ие 3 

подпро

грамм

ы 3. 

Дости

жение 

доли 

муниц

ипальн

ых 

(госуд

арстве

нных) 

услуг, 

предос

тавляе

мых 

админ

истрац

ией 

города 

Желез

ногорс

ка, по 

котор

ым 

регуля

рно 

провод

ится 

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Гладки

х Е.А., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

предост

авляющ

их 

муници

пальны

е 

  х 
31.12.

2016 
600 х х                                       * 



монит

оринг 

их 

качест

ва, от 

общег

о 

количе

ства 

предос

тавляе

мых 

услуг, 

не 

менее 

25% 

(госуда

рственн

ые) 

услуги 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия подпрограммы на 2014-2020 годы» 

4

.

1 

Основ

ное 

мероп

риятие 

4.1. 

Испол

ьзован

ие 

спутни

ковых 

навига

  

Админи

страции 

города 

Железн

огорска 

(управл

ение 

архитек

туры, 

градост

роитель

Базовы

й 

компо

нент 

инфор

мацио

нного 

ресурс

а в 

виде 

актуал

01.01.

2017 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0                                         



ционн

ых 

технол

огий с 

исполь

зовани

ем 

систем

ы 

ГЛОН

АСС и 

других 

резуль

татов 

косми

ческой 

деятел

ьности 

для 

создан

ия 

городс

кого 

картог

рафич

еского 

компл

екта 

ства и 

землеус

тройств

а) 

/Сухаре

ва Л.Л. 

ьных 

топогр

афичес

ких 

карт 

населе

нных 

пункто

в и 

террит

орий 

Курско

й 

област

и 

  

Контр

ольное 

событ

ие 1 

  

Админи

страции 

города 

Железн

  х 
31.12.

2020 
  х х                                         



подпро

грамм

ы 4. 

Созда

н 

картог

рафич

еский 

компл

екс с 

исполь

зовани

ем 

систем

ы 

ГЛОН

АСС 

огорска 

(управл

ение 

архитек

туры, 

градост

роитель

ства и 

землеус

тройств

а) 

/Сухаре

ва Л.Л. 

4

.

2 

Основ

ное 

мероп

риятие 

4.2.  

Созда

ние 

едино

й 

систем

ы 

непрер

ывног

о 

обучен

  

Управл

ение 

правово

го и 

кадрово

го 

обеспеч

ения 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Грошев

Повы

шение 

уровня 

профес

сионал

изма и 

квалиф

икации 

муниц

ипальн

ых 

служа

щих 

01.11.

2014 

30.11.

2020 

600

010

479

500

202

002

26 

270,0 90,0                     *         *       * 



ия 

должн

остны

х лиц 

и 

муниц

ипальн

ых 

служа

щих 

ский 

Н.П. 

  

4.2.1. 

Орган

изация 

обучен

ия 

муниц

ипальн

ых 

служа

щих 

админ

истрац

ии 

города 

Желез

ногорс

ка на 

кратко

срочн

ых 

курсах 

повыш

  

Управл

ение 

правово

го и 

кадрово

го 

обеспеч

ения 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Грошев

ский 

Н.П. 

  
01.11.

2014 

30.11.

2020 

600

010

479

500

202

002

26 

270,0 90,0                     *         *       * 



ения 

квали

фикац

ии без 

отрыва 

от 

места 

служб

ы 

  

4.2.2. 

Орган

изация 

участи

я 

муниц

ипальн

ых 

служа

щих в 

платн

ых 

инфор

мацио

нно-

практи

ческих 

целев

ых 

семин

арах 

по 

вопрос

ам 

  

Управл

ение 

правово

го и 

кадрово

го 

обеспеч

ения 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Грошев

ский 

Н.П. 

  
01.01.

2017 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0                                         



деятел

ьности 

органо

в 

местно

го 

самоу

правле

ния 

  

Контр

ольное 

событ

ие 2.  

подпро

грамм

ы 4.  

Прове

дено 

обучен

ие 

муниц

ипальн

ых 

служа

щих 

  

Управл

ение 

правово

го и 

кадрово

го 

обеспеч

ения 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Грошев

ский 

Н.П. 

  
01.01.

2014 

01.12.

2020 
600 х х                     *         *       * 



4

.

3 

Основ

ное 

мероп

риятие 

4.3. 

Приоб

ретени

е 

подарк

ов для 

делега

ций 

при 

отправ

лении 

их с 

офици

альны

м 

визито

м на 

основа

нии 

пригла

шения 

на имя 

главы 

города

, для 

железн

огорск

их 

предпр

  

Отдел 

по 

связям 

с 

населен

ием и 

СМИ 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/Извеко

ва И.А. 

Обеспе

чение 

провед

ения 

инфор

мацио

нно-

презен

тацион

ных 

меропр

иятий 

на 

высоко

м 

уровне 

01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

010

012

414

792

00 

150,0 50,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



иятий 

– 

юбиля

ров 

любой 

формы 

собств

енност

и, 

разраб

отка и 

изгото

вление 

Поздр

авител

ьных 

адресо

в для 

их 

послед

ующег

о 

вручен

ия 

  

4.3.1. 

Приоб

ретени

е 

подарк

ов для 

железн

огорск

их 

  

Отдел 

по 

связям 

с 

населен

ием и 

СМИ 

админи

страции 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

010

012

414

792

00 

150,0 50,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



предпр

иятий 

– 

юбиля

ров 

любой 

формы 

собств

енност

и 

города 

Железн

огорска

/Извеко

ва И.А. 

4

.

4 

Основ

ное 

мероп

риятие 

4.4. 

 

Други

е 

мероп

риятия 

в 

соотве

тствии 

с 

законо

датель

ством 

Россий

ской 

Федер

ации  

  

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

Н.М. 

Обеспе

чение 

выпол

нения 

целей, 

задач и 

показа

телей 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы в 

целом, 

в 

разрез

е 

подпро

грамм 

и 

основн

ых 

меропр

01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

010

012

414

79 

5 568,3 2 302,3 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



иятий 

  

4.4.1. 

Изгото

вление 

почетн

ых 

грамот

, 

благод

арност

ей, 

благод

арстве

нных 

писем 

от 

имени 

главы 

города 

  

Руково

дители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, 

управле

ние 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

  
01.08.

2013 

30.09.

2020 

600

010

012

414

792

44 

120,0 40,0               *             *       *   



Железн

огорска 

/ 

Гладки

х Е.А. 

  

4.4.2. 

Приоб

ретени

е 

рамок 

для 

оформ

ления 

почетн

ых 

грамот 

и 

благод

арност

ей 

  

Руково

дители 

структу

рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, 

управле

ние 

организ

ационн

о-

  
01.05.

2013 

30.09.

2020 

600

010

012

414

792

44 

285,0 95,0         *     *           * *     * *   



контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

/ 

Гладки

х Е.А. 

  

4.4.3. 

Созда

ние, 

регист

рация 

и 

изгото

вление 

Флага 

города 

Желез

ногорс

ка (в 

том 

числе 

авторс

кие 

  

Управл

яющий 

делами 

админи

страции 

города/ 

Шевчук 

В.И. 

  
01.08.

2014 

01.10.

2015 

600

010

012

414

792

44 

600,0 300,0               * *           *           



права) 

  

4.4.4.В

несени

е 

взноса 

в 

уставн

ый 

капита

л в 

фонд 

Совета 

муниц

ипальн

ых 

образо

ваний 

(членс

кие 

взносы

) 

  

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

Н.М. 

  
01.03.

2014 

31.03.

2020 

600

011

312

414

792

44 

894,0 298,0     *                   *       *       



  

4.4.5. 

Расход

ы на 

провед

ение 

выбор

ов и 

содер

жание 

избира

тельно

й 

комис

сии 

  

Управл

яющий 

делами 

админи

страции 

города/ 

Шевчук 

В.И. 

  
01.01.

2017 

31.12.

2017 

600

011

312

414

792

44 

х х                                         

  

4.4.6. 

Оплат

а 

госпо

шлины 

  

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

Н.М. 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

011

312

414

798

52 

410,0 200,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



  

4.4.7. 

Выпла

ты по 

испол

нитель

ным 

листам   

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

Н.М. 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

011

312

414

798

80 

479,1 301,6 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

  

4.4.8. 

Состав

ление 

списко

в 

кандид

атов в 

прися

жные 

заседа

тели 

на 

2014-

2020 

годы 

  

Управл

ение 

организ

ационн

о-

контрол

ьной 

работы 

админи

страции 

города 

Железн

огорска 

/ 

Гладки

х Е.А.; 

руковод

ители 

структу

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 
600 0,0 0,0 *                       *       *       



рных 

подразд

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

. 

  

4.4.9. 

Содер

жание 

здания 

по 

адресу 

 ул. 

Ленин

а дом 

17: 

  

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

Н.М. 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

011

309

203

002

00 

2 780,2 1 067,7 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

  

а) 

электр

оэнерг

ия 

  

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

011

312

414

792

44 

715,0 255,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



Солони

нкина 

Н.М. 

  

б) 

водосн

абжен

ие 

  

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

Н.М. 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

011

312

414

792

44 

51,6 17,2 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

  

в) 

теплос

набже

ние 

  

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

011

312

414

792

44 

1 726,0 688,0 * * * *           * * * * *   * * *   * 



Н.М. 

  

г) 

вывоз 

мусора 

  

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

Н.М. 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

011

312

414

792

44 

12,3 4,1 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

  

д) 

сантех

ническ

ое 

обслу

живан

ие 

здания 

  

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

011

312

414

792

44 

133,7 56,2 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



Н.М. 

  

е) 

ремон

т мест 

общег

о 

пользо

вания   

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

Н.М. 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

011

312

414

792

44 

30,0 10,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

  

ж) 

замена 

электр

опрово

дки 

  

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

011

312

414

792

44 

60,0 20,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



Н.М. 

  

4.4.10  

Приоб

ретени

е хоз. 

товаро

в для 

обеспе

чения 

функц

ионир

ования 

структ

урных 

подраз

делени

й 

админ

истрац

ии 

города

, 

находя

щихся 

по 

адресу  

  

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

админи

страции 

города 

Железн

огорска

/ 

Солони

нкина 

Н.М. 

  
01.01.

2014 

31.12.

2020 

600

011

312

414

792

44 

51,6 17,2 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



ул. 

Ленин

а дом 

17 

  

Контр

ольное 

событ

ие 3 

подпро

грамм

ы 4. 

 Отчет 

об 

испол

нении 

целев

ых 

показа

телей 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы  

  

Управл

ение 

эконом

ики и 

прогноз

ирован

ия  

админи

страции 

города 

Железн

огорска

, / 

Голови

на И.В., 

руковод

ители 

структу

рных 

подразд

  
01.02.

2015 

31.12.

2020 
х х х                         *       *       



"Разви

тие 

эконо

мики, 

внешн

их 

связей 

и 

иннова

ционн

ой 

деятел

ьности 

города 

Желез

ногорс

ка на 

2014-

2020 

годы" 

елений 

админи

страции 

города 

Железн

огорска  

Всего по муниципальной программе 600 7 644,3 2 994,3                                         

 

 


